

議案第74号の字句及び数字整理について

和歌山県議会会議規則第42条に基づき、議案第74号について次のとおり字句及び数字を整理する。

令和4年2月25日

和歌山県議会議長 森 礼 子

- | | | | |
|----|-----|--------------------------------------------------------------|------------------------------|
| 1頁 | 6行目 | 歳入歳出予算の総額を歳入歳出
それぞれ | 「714,506,892」を「701,920,077」に |
| 2頁 | 3行目 | 5 地方交付税の補正前の額 | 「193,820,154」を「179,075,367」に |
| | | 5 地方交付税の計 | 「195,530,654」を「180,785,867」に |
| 2頁 | 4行目 | 1 地方交付税の補正前の額 | 「193,820,154」を「179,075,367」に |
| | | 1 地方交付税の計 | 「195,530,654」を「180,785,867」に |
| 2頁 | 5行目 | 歳入合計の補正前の額 | 「712,796,392」を「700,209,577」に |
| | | 歳入合計の計 | 「714,506,892」を「701,920,077」に |
| 2頁 | 6行目 | 「注：補正前の額は、令和4年2月定例会開会時における現計予算の額に
議案第18号による補正額を加えたもの。」を削除 | |
| 3頁 | 3行目 | 7 商工費の補正前の額 | 「136,097,617」を「135,050,974」に |
| | | 7 商工費の計 | 「137,808,117」を「136,761,474」に |
| 3頁 | 4行目 | 1 商業費の補正前の額 | 「114,557,284」を「120,686,952」に |
| | | 1 商業費の計 | 「116,267,784」を「122,397,452」に |
| 3頁 | 5行目 | 歳出合計の補正前の額 | 「712,796,392」を「700,209,577」に |
| | | 歳出合計の計 | 「714,506,892」を「701,920,077」に |
| 3頁 | 6行目 | 「注：補正前の額は、令和4年2月定例会開会時における現計予算の額に
議案第18号による補正額を加えたもの。」を削除 | |

整理前

一般会計款別予算額調				
(歳入)				
款	補正前の額	補正額	計	構成比
1 県 税	97,191,300	—	97,191,300	13.6
2 地方消費税清算金	43,686,000	—	43,686,000	6.1
3 地方譲与税	17,356,000	—	17,356,000	2.4
4 地方特例交付金	604,154	—	604,154	0.1
5 地方交付税	193,820,154	1,710,500	195,530,654	27.4
6 交通安全対策特別交付金	184,000	—	184,000	0.0
7 分担金及び負担金	1,096,378	—	1,096,378	0.2
8 使用料及び手数料	5,935,600	—	5,935,600	0.8
9 国庫支出金	144,184,469	—	144,184,469	20.2
10 財産収入	372,214	—	372,214	0.1
11 寄附金	222,701	—	222,701	0.0
12 繰入金	6,278,978	—	6,278,978	0.9
13 繰越金	13,850,836	—	13,850,836	1.9
14 諸収入	103,760,718	—	103,760,718	14.5
15 県債	84,252,890	—	84,252,890	11.8
歳入合計	712,796,392	1,710,500	714,506,892	100.0

1

整理後

一般会計款別予算額調				
(歳入)				
款	補正前の額	補正額	計	構成比
1 県 税	90,164,100	—	90,164,100	12.8
2 地方消費税清算金	41,749,000	—	41,749,000	5.9
3 地方譲与税	12,503,000	—	12,503,000	1.8
4 地方特例交付金	504,000	—	504,000	0.1
5 地方交付税	179,075,367	1,710,500	180,785,867	25.8
6 交通安全対策特別交付金	188,000	—	188,000	0.0
7 分担金及び負担金	1,092,361	—	1,092,361	0.1
8 使用料及び手数料	6,015,950	—	6,015,950	0.9
9 国庫支出金	150,327,807	—	150,327,807	21.4
10 財産収入	400,230	—	400,230	0.1
11 寄附金	85,540	—	85,540	0.0
12 繰入金	11,380,763	—	11,380,763	1.6
13 繰越金	1	—	1	0.0
14 諸収入	103,742,458	—	103,742,458	14.8
15 県債	102,981,000	—	102,981,000	14.7
歳入合計	700,209,577	1,710,500	701,920,077	100.0

1

整理前

2

(歳出)				
款	補正前の額	補正額	計	構成比
1 議会費	1,233,155	—	1,233,155	0.2%
2 総務費	49,434,300	—	49,434,300	6.9
3 民生費	80,765,077	—	80,765,077	11.3
4 衛生費	41,493,482	—	41,493,482	5.8
5 労働費	1,351,683	—	1,351,683	0.2
6 農林水産業費	25,530,942	—	25,530,942	3.6
7 商工費	136,097,617	1,710,500	137,808,117	19.3
8 土木費	104,346,415	—	104,346,415	14.6
9 警察費	28,082,699	—	28,082,699	3.9
10 教育費	107,855,383	—	107,855,383	15.1
11 災害復旧費	2,713,129	—	2,713,129	0.4
12 公債費	84,813,542	—	84,813,542	11.9
13 諸支出金	48,878,968	—	48,878,968	6.8
14 予備費	200,000	—	200,000	0.0
歳出合計	712,798,392	1,710,500	714,508,892	100.0

整理後

2

(歳出)				
款	補正前の額	補正額	計	構成比
1 議会費	1,281,677	—	1,281,677	0.2%
2 総務費	36,814,767	—	36,814,767	5.2
3 民生費	83,634,016	—	83,634,016	11.9
4 衛生費	38,253,424	—	38,253,424	5.4
5 労働費	1,409,169	—	1,409,169	0.2
6 農林水産業費	27,194,087	—	27,194,087	3.9
7 商工費	135,050,974	1,710,500	136,761,474	19.5
8 土木費	111,407,402	—	111,407,402	15.9
9 警察費	28,432,798	—	28,432,798	4.1
10 教育費	109,593,809	—	109,593,809	15.6
11 災害復旧費	9,244,407	—	9,244,407	1.3
12 公債費	72,048,518	—	72,048,518	10.3
13 諸支出金	45,644,529	—	45,644,529	6.5
14 予備費	200,000	—	200,000	0.0
歳出合計	700,209,577	1,710,500	701,920,077	100.0

整理前

一般会計性質別予算額調									
区分	補正前の額		補正額	補正額の財源内訳				計	
	予算額	構成比		国庫支出金	地方債	その他	一般財源	予算額	構成比
1 消費的経費	379,240,684	53.2	1,710,500	-	-	-	1,710,500	380,951,164	53.3
(1) 人件費	135,033,953	18.9	-	-	-	-	-	135,033,953	18.9
(2) 維持補修、物件費	22,025,744	3.1	-	-	-	-	-	22,025,744	3.1
(3) その他	222,180,967	31.2	1,710,500	-	-	-	1,710,500	223,891,467	31.3
2 投資的経費	133,849,422	18.8	-	-	-	-	-	133,849,422	18.7
(1) 普通建設事業	131,136,293	18.4	-	-	-	-	-	131,136,293	18.3
補助	93,792,957	13.2	-	-	-	-	-	93,792,957	13.1
単独	23,716,421	3.3	-	-	-	-	-	23,716,421	3.3
国直轄	13,626,915	1.9	-	-	-	-	-	13,626,915	1.9
(2) 災害復旧事業	2,713,129	0.4	-	-	-	-	-	2,713,129	0.4
補助	2,665,128	0.4	-	-	-	-	-	2,665,128	0.4
単独	48,000	0.0	-	-	-	-	-	48,000	0.0
国直轄	1	0.0	-	-	-	-	-	1	0.0
(3) 失業対策事業	-	0.0	-	-	-	-	-	-	0.0

3

整理後

一般会計性質別予算額調									
区分	補正前の額		補正額	補正額の財源内訳				計	
	予算額	構成比		国庫支出金	地方債	その他	一般財源	予算額	構成比
1 消費的経費	371,253,885	53.0	1,710,500	-	-	-	1,710,500	372,964,385	53.1
(1) 人件費	136,348,056	19.5	-	-	-	-	-	136,348,056	19.4
(2) 維持補修、物件費	22,185,593	3.1	-	-	-	-	-	22,185,593	3.2
(3) その他	212,720,236	30.4	1,710,500	-	-	-	1,710,500	214,430,736	30.5
2 投資的経費	150,955,028	21.6	-	-	-	-	-	150,955,028	21.5
(1) 普通建設事業	141,710,621	20.3	-	-	-	-	-	141,710,621	20.2
補助	100,232,051	14.3	-	-	-	-	-	100,232,051	14.3
単独	24,524,543	3.5	-	-	-	-	-	24,524,543	3.5
国直轄	16,954,027	2.5	-	-	-	-	-	16,954,027	2.4
(2) 災害復旧事業	9,244,407	1.3	-	-	-	-	-	9,244,407	1.3
補助	8,904,407	1.3	-	-	-	-	-	8,904,407	1.3
単独	340,000	0.0	-	-	-	-	-	340,000	0.0
国直轄	-	0.0	-	-	-	-	-	-	0.0
(3) 失業対策事業	-	0.0	-	-	-	-	-	-	0.0

3

整理前

4

区 分	補正前の額		補正額	補正額の財源内訳				計	
	予 算 額	構 成 比		特 定 財 源			一 般 財 源	予 算 額	構 成 比
				国庫支出金	地 方 債	そ の 他			
3 公 債 費	84,762,064	11.9	—	—	—	—	—	84,762,064	11.9
4 繰 出 金	6,859,497	0.9	—	—	—	—	—	6,859,497	1.0
5 そ の 他	108,084,745	15.2	—	—	—	—	—	108,084,745	15.1
計	712,796,392	100.0	1,710,500	—	—	—	1,710,500	714,506,892	100.0

整理後

4

区 分	補正前の額		補正額	補正額の財源内訳				計	
	予 算 額	構 成 比		特 定 財 源			一 般 財 源	予 算 額	構 成 比
				国庫支出金	地 方 債	そ の 他			
3 公 債 費	71,981,075	10.3	—	—	—	—	—	71,981,075	10.3
4 繰 出 金	6,621,477	0.9	—	—	—	—	—	6,621,477	0.9
5 そ の 他	99,398,112	14.2	—	—	—	—	—	99,398,112	14.2
計	700,209,577	100.0	1,710,500	—	—	—	1,710,500	701,920,077	100.0

整理前

歳入歳出予算事項別明細書			
1 総括 (歳入)			
款	補正前の額	補正額	計
5 地方交付税	193,820,154 ^{千円}	1,710,500 ^{千円}	195,530,654 ^{千円}
歳入合計	712,796,392	1,710,500	714,506,892

5

整理後

歳入歳出予算事項別明細書			
1 総括 (歳入)			
款	補正前の額	補正額	計
5 地方交付税	179,075,367 ^{千円}	1,710,500 ^{千円}	180,785,867 ^{千円}
歳入合計	700,209,577	1,710,500	701,920,077

5

整理前

6

(歳出)							
款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国庫支出金	地 方 債	そ の 他	
7 商 工 費	136,097,617	1,710,500	137,808,117	—	—	—	1,710,500
歳 出 合 計	712,796,392	1,710,500	714,506,892	—	—	—	1,710,500

整理後

6

(歳出)							
款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国庫支出金	地 方 債	そ の 他	
7 商 工 費	135,050,974	1,710,500	136,761,474	—	—	—	1,710,500
歳 出 合 計	700,209,577	1,710,500	701,920,077	—	—	—	1,710,500

整 理 前

2 歳 入 (款) 5 地 方 交 付 税 (項) 1 地 方 交 付 税						
目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1地方交付税	193,820,154	1,710,500	195,530,654	普通交付税	1,710,500	
計	193,820,154	1,710,500	195,530,654			

(地方交付税)

入 1

整 理 後

2 歳 入 (款) 5 地 方 交 付 税 (項) 1 地 方 交 付 税						
目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1地方交付税	179,075,367	1,710,500	180,785,867	普通交付税	1,710,500	
計	179,075,367	1,710,500	180,785,867			

(地方交付税)

入 1

整理前

(款) 7 商 工 費										
(項) 1 商 業 費										
目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源	一 般 財 源		区 分	金 額		
				国庫支出金	地方債	その他				
2 商業振興費	16,268,879	1,710,500	17,979,379	—	—	—	1,710,500	13 委託料	1,710,500	(商工振興課) 1和歌山県営業時間短縮要請協力金
計	114,557,284	1,710,500	116,267,784	—	—	—	1,710,500			

(商工費)

出 1

整理後

3 歳 出										
(款) 7 商 工 費										
(項) 1 商 業 費										
目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源	一 般 財 源		区 分	金 額		
				国庫支出金	地方債	その他				
2 商業振興費	21,552,528	1,710,500	23,263,028	—	—	—	1,710,500	13 委託料	1,710,500	(商工振興課) 1和歌山県営業時間短縮要請協力金
計	120,686,952	1,710,500	122,397,452	—	—	—	1,710,500			

(商工費)

出 1